Número 151 Martes, 08 de Agosto de 2017 Pág. 11018

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JAÉN NEGOCIADO DE CONTRATACIÓN

Licitación para la contratación de la póliza del seguro de daños materiales de bienes que integran el patrimonio del Excmo. Ayuntamiento de Jaén.

Anuncio

Expt.: 65/17

Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Jaén por la que se anuncia procedimiento abierto para la contratación de la póliza del seguro de daños materiales de bienes que integran su patrimonio.

- 1. Entidad Adjudicadora.
- a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Jaén.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.
- c) Número de expediente: 65/17
- 2. Objeto del Contrato.
- a) Descripción del objeto: Contratación de la póliza del seguro de daños materiales de bienes que integran el patrimonio del Excmo. Ayuntamiento de Jaén.
- b) Plazo de duración: 2 años, prorrogables por 2 años más.
- 3. Tramitación, Procedimiento y Forma de Adjudicación.
- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto Base de Licitación.

El precio máximo de licitación se establece en 140.000 €/año.

- 5. Garantía Provisional: 8.400 €.
- 6. Obtención de Documentación e Información.
- a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento. Negociado de Contratación.
- b) Domicilio: Plaza de Santa María, 1- 3ª planta.
- c) Localidad y código postal: Jaén, 23001.
- d) Teléfono: 953-21-92-37
- e) Página Web (Perfil del Contratante): www.aytojaen.es

re: BOP-2017-3450 prificable en https://bop.dipujaen.es



Número 151 Martes, 08 de Agosto de 2017 Pág. 11019

- f) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4/09/2017
- 7. Presentación de las Ofertas.
- a) Fecha de presentación: A partir del día siguiente a la publicación del anuncio en el B.O.E. y hasta el 4/09/2017.
- b) Documentación a presentar: La exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- c) Lugar de presentación:
- 1. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Jaén. Negociado de Contratación.
- 2. Domicilio: Plaza de Santa María, 1-3ª planta.
- 3. Localidad y código postal: Jaén, 23071
- 4. E-mail.: jperea@aytojaen.es
- 8. Apertura de las Ofertas.
- a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Jaén.
- b) Domicilio: Plaza de Santa María, 1.
- c) Localidad: Jaén.
- d) Fecha: A partir del segundo día hábil siguiente a la expiración del plazo de presentación de ofertas, en fecha y hora que se determine por el Sr. Presidente de la Mesa de Contratación que se comunicará a los licitadores, con dos días hábiles de antelación.
- 9. Criterios de Adjudicación.

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

10. Otras Informaciones.

Fecha de envío del anuncio al DOUE: 18/07/2017.

11. Gastos de Publicación.

A cargo del adjudicatario.

Jaén, a 18 de Julio de 2017.- El Alcalde. P.D. El Tte.Alcalde-Delegado del Área de Hacienda y Patrimonio, MANUEL S. BONILLA HIDALGO.